
Contacto

Teléfono +34 963131800
Fax +34 963131988
Correo Electrónico contratacion_hgv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NE-SE-1276-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio, socialmente responsable, de mantenimiento del software de gestión
hospitalaria Hosix para el CHGUV.

Se pretende la contratación del mantenimiento del software de gestión hospitalaria Hosix para el CHGUV porDescripción 
vencimiento del contrato actual.
Valor estimado del contrato 952.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 575.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 476.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
48180000 - Paquetes de software médico.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
CHGUV
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalización

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 476.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 476.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SIVSA, Soluciones Informáticas S.A.U.
NIF A36646685
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PTL DE VIGO - CALLE C - NAVE C4
(36315) VIGO España

Contacto

Teléfono 986092100
Correo Electrónico concursos@sivsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 476.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 575.960 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/10/2024

Contrato

CONTRATO SERVICIO 1276 anonimizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PzN
cQ6IbYVVx/LM5SBEqsCrL6eYsTn1TZvvI7BtnVOHNiQNdgS0C/j6EPZTVztU8FXpMGWNWcnduDLqV94w7T6Yn44dxrHdsx
RHId6Hsw4c//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Oferta ajustada a las prescripciones de los Pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PzNcQ6IbYVVx/LM5SBEqsCrL6eYsTn1TZvvI7BtnVOHNiQNdgS0C/j6EPZTVztU8FXpMGWNWcnduDLqV94w7T6Yn44dxrHdsxRHId6Hsw4c//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PzNcQ6IbYVVx/LM5SBEqsCrL6eYsTn1TZvvI7BtnVOHNiQNdgS0C/j6EPZTVztU8FXpMGWNWcnduDLqV94w7T6Yn44dxrHdsxRHId6Hsw4c//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PzNcQ6IbYVVx/LM5SBEqsCrL6eYsTn1TZvvI7BtnVOHNiQNdgS0C/j6EPZTVztU8FXpMGWNWcnduDLqV94w7T6Yn44dxrHdsxRHId6Hsw4c//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) MADRID España

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) MADRID España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.
htm?idUnidOrganica=108127&origenUO=&volver=volverFicha

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.
htm?idUnidOrganica=108127&origenUO=&volver=volverFicha

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 07/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El Consorcio HGUV cuenta con una gran cantidad de aplicaciones heterogéneas distribuidas por toda la
organización que gestionan información sanitaria. El núcleo central de este sistema de información (HIS) es la aplicación
HOSIX La Conselleria de Sanidad está trabajando en la licitación de una Historia Clínica Única para todos los hospitales
de la Comunidad Valenciana, y el HGUV será uno de ellos. Esta solución no está aún decidida, y por tanto su
implantación no es algo inmediato, pudiéndose alargar en el tiempo entre 2 y 3 años. Por este motivo se hace necesario
realizar este contrato de mantenimiento de la aplicación HOSIX, además de ser necesaria su colaboración en la futura
migración al nuevo HIS centralizado por lo que proponemos mantener el sistema de información clínica del hospital (HIS),
con todos sus módulos, hasta la implantación definitiva de la aplicación corporativa. Estamos ante un supuesto de falta de

https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.htm?idUnidOrganica=108127&origenUO=&volver=volverFicha
https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.htm?idUnidOrganica=108127&origenUO=&volver=volverFicha
https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.htm?idUnidOrganica=108127&origenUO=&volver=volverFicha
https://administracion.gob.es/pagFront/espanaAdmon/directorioOrganigramas/fichaUnidadOrganica.htm?idUnidOrganica=108127&origenUO=&volver=volverFicha


Lugar

Dirección Postal

Av. Tres Cruces 2
(46014) Valencia España

SESIÓN 1

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Av. Tres Cruces 2
(46014) Valencia España

SESION 1

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura y valoración oferta

competencia técnica por exclusividad, avalada por el certificado presentado donde se certifica la inscripción en el Registro
Territorial de la Propiedad Intelectual de Galicia, los derechos de propiedad intelectual del programa HOSIX.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FPpifIbGa83N3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000014436299 |  2024-001110279 | Mon, 21 Oct 2024 10:45:13:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140378284828575518612241866853278195282 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FPpifIbGa83N3k3tjedSGw%3D%3D

